« .. episcopo Elstelensl. Cuin sicut le —. Dal. P e r u s i i , 

XV kalendas februari i , anno oclavo. » 

S 4 1 G Pérouse, 22 janvier 1235. 

Do Croolanda (•= Crowlaud, Croyland) et de Burgo Sancti 
Petri abbatibus mandai quatenus priori el convenlui de Spal-
[djiiig injungant ut, occasione quaestionis inler ipsos et abba
tem convenliiiiique Sancii Nicolai Andegavcnsis super ipsorura 
prioralus siibjectioiie e.xortae, corani Sede Apostolica compa
reant. — (RhG. 17, f. 254 VO; ann. Vili, e. 436.) 

ti .. dc Croelanda ci .. de Burgo Sancii Petri abbalibus, 

Lincolniensis diocesis. Exhibila nobis ex par te dileclorura 

filiorura .. abbatis et conventus monaster i i Sancii N i 

colai Andegavcnsis petitio continebat quod, cum pr io 

ra lus dc Spal[d]ing, Lincolniensis diocesis , eis fuerit 
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et esse debeai pieno jure subjeclus, venerabilis fraler 
nosler .. Lincolniensis episcopus, illicilas ninnus ad 
illum exlendens, preter illorum assensum quoddara 
edidil prò sua voluntate statulura, per quod eisdera 
prioratus predictus in certis et paucis arliculis subja
ceret. Quare inter ipsos et .. priorem et convenlum 
prioratus illius orla materia questionis, et ad .. siib-
dccanuni Eboracensem et conjudices suos litteris apos
tolicis irapetralis, licet super subjcdione predictorum 
prioris et convenlus, a qua se bac occasione subtraxe-
ranl, ad invicem fuerit longo lempore liligalum, nun
quam lamen pars ipsius monaslerii ad litis contesla-
lìoneui poluil pervenire; sed adhuc ejusdem negotiura 
est, sicul preiniltilur, inlegrura, quaravis a lempore 
impetrati rescripti fere quinquenniura sit elapsum. As
seritur eliam quod dictis abbati et convenlui non esl 
lulum in Anglia litigare, noe ibi possenl ad lalioros 
sulficere ac expensas, quibus bac de causa pene penitus 
exhaustiiui proponilur monasteriura raeraoratuni. Unde 
cum multa et devola precum inslanlia peliernnl ut 
dignaremur super hoc oportunum reraedium adliiberc. 
Nos igitur, finem litibus iraponere cupienles. manda
raus qualonus predictis priori ci conventui injungatis 
ut usque ad festura dedicalionis beali Michaelis -Ar
changeli proxirao venturum, quod eis terrainum per
emplorium assignelis, curo omnibus actis, munimentis, 
compositione quara super hoc se habere proponunt, et 
aliis rationibus suis, super preraissis per procuralores 
idoneos corapareant coram nobis, quod canonicura fue
rit, aclore Doniino, recepturi. Dat. Perusii, XI kalen
das februarii, anno odavo. » 

S4I'7 Pérouse, 3 février 1235. 

Episcopo Nivernensi, et Cisterciensi et M-aceriarum abbali
bus mandai qualcnus in negolio visilalionis et correctionis 
raonasterii Flaviniacensis, ipsis per praeccdeiiles litteras com
misso, infra tres menses procedant. — (REC. 17, f. 255 l'O; 
ann. A'UI, e. 437: - MORE.AU 1189, f. 291.) 

Il .. episcopo IS'ivcrnensi, el .. Cislcrciensi el .. .Maceria-
rum, Cislcrciensis ordinis, abbatibus, Cabilonensis diocesis. 
Olim inlelleclo quod raonasterium Flaviniacensc, 
Eduensis diocesis, quod llorere consueverat spirilua
lium et lemporalium liberiate honorum, per .. abbatis 
ipsius incuriam vd raalitiara polius lapsura erat adeo 
inulr isque, quod verendum erat ne incurreret irrepa
rabile deiriraentura, inquisitionem ejusdera raonasterii, 
tam in capite quara in raerabris, et per quem ipsum 

raonasleriura esl collapsum, vobis sub certa forma duxi
mus conimitlcndani, non obslnnlibiis litteris quas idem 
abbas, ut diocesani sui visilalioueni ot correctionem 
elfugeret, ad te, fraler episcope, et .. Sancti Germani 
ac .. Sancii Petri Autisiodorensiura abbates oblinuil 
[deslinari], et processibus habilis per ea.sdem. Et licet 
plures ad procedendum in commisso vobis ne.golio fue
rint a vobis lermini conimunilcr assignati, propositis 
tainen a te, fraler episcope, quibusdara excusalionibus, 
vix semel, et lune eliam non nisi ad juranieuta abbatis 
et nionacliorum didi ìnonaslerii, est processum, prout 
littere vostre, lilii abbates. nobis e.xbibile conlinebant; 
propler quod nojjusolum desolalioni et mino ipsius rao
naslerii remediura non est apposiluin et consiliura non 
est daluni, sed eliam ad ejus rcliquias lemcraria manus 
exlendilur el cultus ibi divini nominis pene perii. Ne 
i.gitur sanguis jamdicti raonaslerii de noslris raanibus 
ullerius requiratur ' , distride preciiiiendo inandanius 
quatenus in predicto negolio juxla ilircdarum nd vos 
conlinenliani lilteranim, infra tres raenses post sus
ceptionem presenlium, finaliter procedalis. Alioquin 
vos, filii abbates, extunc, sive compareat dictus abbas 
sive non, duraraodo cilelurlcgilimo, in eodera negolio 
procedatis juxla forraam vobis tradilam. Celerum quia, 
sicul dicitur, idem abbas esl de dilapidalione suspec
lus, ne sub umbra ipsius prefatura raonasleriura enor
raem lesionem incurrat, ipsum, si rem inveneritis ita 
esse, ab amministratione tcmporaliuni, pendente ne
gotio, suspendatis. Quod si non omnes d c . Dal. Perusii, 
ITI nonas februarii, anno octavo. » 

S418 Pérouse, 31 janvior 1235. 
Episcopo Spirensi concedit ul, — cum adeo debitorum 

onere esset gravalus, quod verendura ossei no Spirensis eccle
sia absorborelur tota voragine usurarnm, praesertim cum red
ditus et provenlus episcopales essent in tantum tenues et 
exiles, quod ex eis nec posset satisfieri creditoribus nec ipsi 
necessaria ministrari, — beneficia quae ante electionem de 
ipso factam habuerat, quorura provenlus dicebantur centum 
marcarum vaicntiaui vix excedere, libere possit retineie, ita 
laraen quod beneficia quibus cura eral animarum annc.xu, de
bilis obsequiis non fraudarentur. — (REO. 17, f. 255 r"; 
ann. Vili, e. 438.) 

tt.. episcopo Spirensi. Elsi libenter petenlibus —. Dat. 
Perusii, TI kalendas februarii, anno odavo. » 

1. Cf. GE.N., IX, 5, eie. 
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8419 Pérouse, 3 février 1235. 

Archiepiscopo Viennensi, apostolico legato, mandat quale
nus, — cura Stephanus et Laurentius, presbyleri Lugdunen
ses, obtinuissent sibi ab ecclesiae Sancti Stephani Lugdunensis 
capitulo dc facto concedi, ut, raagislro P. de Arabronaio, sa
crista, et G., ihesaiirario ejusdem ccclcsiae, decedentibus, ipsi 
in illorum beneficiis succederent, unde praedicli P. el G. non 
immerilo formidabant quod jamdicti iiresbyteri propter hoc in 
ipsorum iiiortoni iiiacliinarentui', — concessiones illas, nullas 
ipso juro, utpote de beneficiis non vacantibus altentatas, denun
tiet irritas el inanes. lain capitulura anledictuin a collalione 
bencGcioriim tpiam presbyleros memoralos ab cssecnlione or
dinum et bencficiis suis suspendcndo. — (REO. 17, f. 255 l'o; 
ann. Vili , e. 439; — MOREAU 1189, f. 293.) 

t< .. archiepiscopo Viennensi, Aposlolice Sedis legato. 

Suam ad n o s — . D a l . Perus i i , I I I nonas februarii , anno 
oclavo. >i 

8 4 8 0 Pérouse, C février 1235. 

Decano, majori [iraeposito el canlori Treverensibus raandat 
quatenus Garsiriuni et quosdam alios cives Metenscs inducant 
ad relaxandas juratoriam el fiilcjussoriam cautiones quibus 
erga ij)Sos ejiiscopus Virdnnensis proj)tei' quoddam debitura 
se obligaverat. — (Riu. 17, f. 255 l'o; ann. Vili, e. 410.) 

ti .. decano, .. majori preposilo el .. cantori Treveren

sibus. Ad audient iam nostrani noverit is pervenisse 
quod, cura venerabil is fraler nosler . .V i rdunens i s epi 
scopus Garsirio el quibusdam aliis civibus M d e n s i b u s 
in quadam summa pecunie lenerelur , ipso illis fidejus
soriam cautionem, per quam fidejussores ipsius se tan
quam princijiales debitores obl igarunl eisdem, ac cor
porale eliam presli l i t j u r a m e n l u m , quod nunquam de 
civilale Melensi recederei , donec cives iidera de j a m 
d i d a pecunia salisfaclionem plenar iam oblinerenL Ve
runi cura prela tus episcopus, bujusinodi occasione de-
lenlus, sui prosecutionem ofiicii co,galur omil lere , non 
absque gravi Virdunensis ecclesie lesione, mandamus 
quatenus memoralos cives, qui de bonis episcopi el ec
clesie A'irilunensis ullra sorleni, sicut accepimus, per-
ceperunl , ad relaxandas liujusniodi jura lor iam el fide
jussor iam canlioues moneatis a l lenl ius et elfaciler 
inducal is . Quod si forle monil is non acquieverint , dic
lura episcopum ad prefali observantiam j u r a m e n t i , 
cura sit contrar ium debito pastoralis ofiicii, nunl ie t i s 
peni tus non teneri , eosdera cives ut, suaso r i e contenti , 
si qua ul t ra ipsaui de bonis ejusdera episcopi et norai -
nate ecclesie perceperunt , eidera res t i luan t , el ab i p -
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sius et fidejussoruni suoruin molestal ione super u s u